
ÍÍ»/TICÍ^
1(M1-1994

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N5 01.612.525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

DESPACHO PARA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021 - SRP

Ao Senhor

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
Submetemos a elevada consideração de Vossa Senhoria o resultado do julgamento

do Pregão Presencial n° 007/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para eventuais
aquisições de recargas de gás de cozinha (GLP) 13 KG e 45 KG gás liqüefeito de petróleo para
atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

Abalizado na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata e mapa
comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a Homologação do resultado desta licitação à licitante
vencedora, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como vantajosas para
a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - GÁS DE COZINHA (GLP, botijão de 13 kg) - 20% COTA RESERVADA
Quantidade: 878,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/03/2021

Adjudicado para: VILAS GAS COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo menor
lance de R$ 91,000 (Noventa e Um Reais).

Item: 00002 - GÁS DE COZINHA (GLP, botijão de 13 kg) - 80% AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 3.512,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/03/2021

Adjudicado para: VILAS GAS COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo menor
lance de R$ 91,000 (Noventa e Um Reais).

Item: 00003 - GÁS DE COZINHA (GLP, botijão de 45 kg) - COTA EXCLUSIVA
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/03/2021

Adjudicado para: VILAS GAS COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo menor
lance de R$ 329,500 (Trezentos e Vinte e Nove Reais e Cinqüenta
Centavos).

f\ ,rtO0^

Página 1 de 2



1M1-1SS4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Valor Total Adjudicado a empresa VILAS GÁS COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ:
34.015.558/0001-62, R$ 439.030,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e trinta reais).

Buriticupu/MA, em 12 de março de 2021

Pedro Franklín de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

Página 2 de 2



10.11.1S94

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buritícupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021 - SRP

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Presencial n®
007/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de recargas de gás de
cozinha (GLP) 13 KG e 45 KG gás liqüefeito de petróleo para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: VILAS GÃS COMERCIO
VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.015.558/0001-62, com sede na Rua Santa Maria, N® 20
Terra Bela - Buriticupu - MA, CEP 65393 000, vencedora do certame no valor total de RS 439.030,00
(quatrocentos e trinta e nove mil e trinta reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - GÁS DE COZINHA (GLP, botijão de 13 kg) - 20% COTA RESERVADA
Quantidade: 878,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 17/03/2021

Homologado para: VILAS GAS COMERCIO VAREJISTA LTDA, C.N.P.J. n°
34.015.558/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$
91,000 (Noventa e Um Reais).

Item: 00002 - GÁS DE COZINHA (GLP, botijão de 13 kg) - 80% AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 3.512,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 17/03/2021

Homologado para: VILAS GAS COMERCIO VAREJISTA LTDA, C.N.P.J. n®
34.015.558/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de RS
91,000 (Noventa e Um Reais).

Item: 00003 - GÁS DE COZINHA (GLP, botijão de 45 kg) - COTA EXCLUSIVA
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 17/03/2021

Homologado para: VILAS GAS COMERCIO VAREJISTA LTDA, C.N.P.J. n®
34.015.558/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de RS
329,500 (Trezentos e Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Buriticupu (MA), 16 de março de 2021.

fonso B^os Batista
Chefe de'tMbínete /Ordenador de Despesas

Página 1 de 1



ÍW/TIC^
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro - Buríticunu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021- SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°
007/2021 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: VILAS GÁS
COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.015.558/0001-62, com sede
na Avenida Davi Alves Silva, S/N, Centro - Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor
total de R$ 439.030,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e trinta reais), objetivando o Registro
de Preços para eventuais aquisições de recargas de gás de cozinha (GLP) 13 KG e 45 KG gás
liqüefeito de petróleo para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefei-tura
Municipal de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos
legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o
empenho.

Buriticupu - MA, 16 de março de 2021.

Afonso'Barres Mtista

Chefe de Gabinete / Ordenádor de Despesas



1MMIM

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MÜNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 014 de 17 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu [3
CNPJ: 01.612.525/0001-40

burítícupu.assesl.com/díaríooficial/?id=243

Piglna|s)lde4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

MOI

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 014 de 17 de Março de 2021
objeto foi adjudicado à empresa: P. I. C. ARAÚJO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n° 16.634.005/0001-06, com sede na Av.

Euzílene Gonçalves da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Tr

Beta, Vista-Parque Athenas-São Luís/MA, vencedora do certame
no valor total de RS 94.060,00 (noventa e quatro mil e sessenta
reais), empresa: U. B. T. MENDES inscrita no CNPJ sob o n°
07.227.881/0001-27 com sede na Rua 02, n" 12 - Ipem São
Cristóvão (Jardim São Cristóvão) - São Luís - MA, vencedora do
certame no valor total de RS 91.820,00 (noventa e um mil
oitocentos e vinte reais) e a empresa: V.B. MOREIRA inscrita no
CNPJ sob o n' 06.344.935/0001-71 com sede na Via Coletora

4000, Qda. 123, n" 02 - Parque Vitoria - CEP: 65.110-000, São
José de Ribamar - MA, vencedora do certame no valor total de RS
10.460,00 (dez mil quatrocentos e sessenta reais), nos termos da
Lei Federal n" 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal
n° 005/2021, Decreto Municipal n® 007/2021, Decreto Federal n°
7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n® 147/2014 e pela Lei
Complementam® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes
à espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se
encontram com vistas fianqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
Buríticupu/MLi, em 12 de março de 2021.
Pedro Franklin de Víterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

SEOtETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TIU|IBALHO--.UCITAÇAp r AVISO DE.

HOMOLOOÁÇÂb: ÀVISODÉ
HOMdLp6AÇ&0/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 006/2021- SRP
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n® 006/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, em favor da empresa: P. 1. C. ARAÚJO EIRELL inscrita no
CNPJ sob o n® 16.634.005/0001-06, com sede na Av. Beta, Vista
Parque Athenas-São Luís/MA, vencedora do certame no valor total
de R$ 94.060,00 (noventa e quatro mil e sessenta reais), empresa:
U. B. T. MENDES inscrita no CNPJ sob o n® 07.227.881/0001-27

com sede na Rua 02, n® 12 - Ipem São Cristóvão (Jardim São
Cristóvão) - São Luís - MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 91.820,00 (noventa e um mil oitocentos e vinte reais) e a
empresa: V.B. MOREIRA inscrita no CNPJ sob o n®
06.344.935/0001-71 com sede na Via Coletora 4000, Qda. 123, n®
02 - Parque Vitoria - CEP: 65.110-000, São José de Ribamar -
MA, vencedora do certame no valor total de R$ 10.460,00 (dez mil
quatrocentos e sessenta reais), objetivando o Registro de Preços,
para eventuais aquisições de gêneros alimentícios visando a
montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Trabalho e Economia Solidária de Buriticupu/MA. Autorizo o a
execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.
Buriticupu - MA, 16 de março de 2021.

abalho, e
Economia Solidária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - LIOTAÇÂO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 007/2021 - SRP
Tomamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n®
007/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro
de Preços para eventuais aquisições de recargas de gás de cozinha
(GLP) 13 KG e 45 KG gás liqüefeito de petróleo para atender as
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa: VILAS
GÁS COMERCIO VAREJISTA LTDAJnscrita no CNPJ sob o
n® 34.015.558/0001-62, com sede na Avenida Davi Alves Silva,
S/N, Centro - Buriticupu - MA, CEP 65393 000 vencedora do
certame no valor total de R$ 439.030,00 (quatrocentos e trinta e
nove mil e trinta reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 005/2021, Decreto
Mimicipal n® 007/2021, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas
alterações. Lei Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela
Lei Complementar n® 147/2014 e pela Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas fianqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
Buriticupu/MA, em 12 de março de 2021.
Pedro Franklin de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 007/2021-SRP
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n° 007/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, em favor da empresa: VILAS GÁS COMERCIO
VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'
34.015.558/0001-62, com sede na Avenida Davi Alves Silva, S/N,
Centro - Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 439.030,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e trinta reais),
objetivando o Registro de Preços para eventuais aquisições de
recargas de gás de cozinha (GLP) 13 KG e 45 KG gás liqüefeito de
petróleo para atender as necessidades das diversas Secretarias da
Prefei-tura Municipal de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução
dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e
encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.
Buriticupu - MA, 16 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu .assesi .com/d iariooficial/?id=243

Pi8lRB(s)4de4


